
 

 
Ερμούπολη,   27 Δεκεμβρίου 2024 

 Αριθμ.πρωτ. : 8.608 

  

 ΠΡΟΣ 

 SEVEN SIGMA INNOVATION P.C. 

 Κύπρου 120, 113 61 Αθήνα  

Τ 210 867 4100 

 E-mail : info@sevensigma.gr 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ  

ΤΟΥ Π.Ε. 1 «ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ» ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ  Υ.Ε. 1 «ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΔΕΑ ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΕΞΥΠΝΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» ΚΑΙ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ (MIS) 6017345. 

 

Το Επιμελητήριο Κυκλάδωνέχοντας υπόψη: 

 την παρ.1 του άρθρου 78 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α/13-11-2017), 

 τονΝ. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 τον Ν.4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις.  

 την με Α.Π. 2446_16/09/2024 (ΑΔΑ 9ΑΣΒ7ΛΞ-Β7Τ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μηχανισμός 

για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη της υλοποίησης της Περιφερειακής 

Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» με Κωδικό ΟΠΣ 6017345 

στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 2021-2027. 

 την υπ’ αριθμ. 3/23-12-2024 Απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου 

Κυκλάδων για έγκριση της παρούσας πρόσκλησης 

 

Αποφασίζει 

 

Τη διεξαγωγή της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης του Πακέτου Εργασίας 1 (ΠΕ 1.): Συντονισμός 

Πράξης, του Υποέργου 1 «Συντονισμός του Μηχανισμού και υλοποίηση της ΔΕΑ για τα 
Οικοσυστήματα Αγροδιατροφής και Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας» της Πράξης 
«Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη της υλοποίησης της 
Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» και 
κωδικό MIS 6017345. 
 

Χρόνος Παράδοσης: από την υπογραφή της σύμβασης έως και 28/02/2025. Η σύμβαση δύναται να 

παραταθεί στη περίπτωση σχετικής παράτασης του Υποέργου.   

 

Προϋπολογισμός: Ο προϋπολογισμός του Έργου ανέρχεται στο ποσό των 37.200,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.A. 24% και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ανωτέρω πράξης. 

 





 

Το Επιμελητήριο Κυκλάδων σύμφωνα με: (α) την με αριθμό πρωτ. 1862_15/07/2024 Πρόσκληση με 

Κωδικό 48_Δ.1.2 (α) και Α/Α ΟΠΣ 10574, για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 

2021-2027 και (β) την με Α.Π. 2446_16/09/2024 (ΑΔΑ 9ΑΣΒ7ΛΞ-Β7Τ) Απόφαση Ένταξης, έχει αναλάβει 

την υλοποίηση της Πράξης «Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη της 

υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» 

με Κωδικό ΟΠΣ 6017345. Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους του ΠΔΕ. 

 

Περιγραφή του παρόντος έργου 

Η δράση αφορά στη δημιουργία μηχανισμού ο οποίος σε συνεργασία με το ΠΣΕΚ θα αναλάβει το 

συντονισμό και τη παρακολούθηση δράσεων που προάγουν και αξιοποιούν την περιφερειακή 

διάσταση της ΕΣΕΕ. Ο μηχανισμός θα συσταθεί από τα δύο Επιμελητήρια, Κυκλάδων και Δωδεκανήσου, 

και θα διεξάγει τις διαδικασίες που προβλέπονται προκειμένου να εξειδικευτεί, να υλοποιηθεί και να 

αξιολογηθεί η Στρατηγική σε περιφερειακό επίπεδο. 

Σκοπός της δράσης είναι η ενίσχυση των επενδύσεων στην καινοτομία και την έρευνα στους τομείς που 

θα αναδειχθούν μέσα από τη Διαδικασία Επιχειρηματικής Ανακάλυψης (ΔΕΑ) και η παράλληλη 

ενδυνάμωση και υποστήριξη του συστήματος καινοτομίας στην Περιφέρεια μέσω της ανάπτυξης 

συνεργειών, τις δράσεις δικτύωσης και ενημέρωσης και την αξιολόγηση των επιμέρους ενεργειών και 

αποτελεσμάτων. 

Οι Ενέργειες/ Εργασίες, που περιλαμβάνονται στο ΠΕ. 1 Συντονισμός Πράξης είναι: 

-Ορισμός προδιαγραφών για την εκτέλεση της ΔΕΑ 

-Συντονισμός των συνεργατών για τη διασφάλιση της συνεργασίας και την επίτευξη των κοινών στόχων. 

-Καθορισμός του προφίλ των ομάδων εργασίας και συμβουλευτικών ομάδων, εισήγηση στους 

συνεργάτες και έγκριση των ομάδων πριν τη διενέργεια της ΔΕΑ σε κάθε τομέα της περιφερειακής 

απόληξης της ΕΣΕΕ. 

-Σύνταξη πρότυπων εγγράφων και οδηγιών που θα χρησιμοποιηθούν για τη δημιουργία των κειμένων 

βάσης για τη ΔΕΑ. 

-Προετοιμασία κειμένου πολιτικής με θέσεις και προτεραιότητες 

-Περιορισμένη συμμετοχή στα εργαστήρια της ΔΕΑ  

-Συγκέντρωση των συμπερασμάτων των 4 Διαδικασιών Επιχειρηματικής Ανακάλυψη 

 

Υποβολή προσφοράς  

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της Απευθείας Ανάθεσης, μετά από 

έρευνα αγοράς και κατάθεσης ηλεκτρονικής προσφοράς. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή 

αναδόχου είναι η υπηρεσία να καλύπτει τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα. 

Παρακαλούμε όπως μαζί με την οικονομική προσφορά να μας προσκομίσετε: 

1. Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής  Ενημερότητας  

2. Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας 

3. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου (Διαχειριστή/ Διαχειριστών της εταιρίας) 

4. Αντίγραφο τελευταίου ισχύοντος  καταστατικού από το Γ.Ε.ΜΗ. της εταιρείας 

5. Γενικό Πιστοποιητικό  Μεταβολών του Γ.Ε.ΜΗ. 

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 (Α’75) στην οποία δηλώνεται ότι ο ανάδοχος: i. Είναι 

εγγεγραμμένος σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο. ii. Δε βρίσκεται σε μία από τις 

καταστάσεις των άρθρων 73 & 74 του Ν.4412/2016. iii. Έλαβε πλήρη γνώση και αποδέχεται την 





 

πρόσκληση. iv.  Η συμμετοχή του δε δημιουργεί κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά τα 

ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του Ν. 4412/2016.  

7. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 (Α’75) περί Πραγματικών Δικαιούχων & εκτύπωση 

στοιχείων από το Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων. 

 

Όλα τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως κατατεθούν έως τις 15/01/2025 και ώρα 14.00 στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση info@cycladescc.gr. 

 

Επίσης σας ενημερώνουμε ότι υπάρχει υποχρέωση από τους οικονομικούς φορείς για έκδοση και 

υποβολή ηλεκτρονικών τιμολογίων για την πληρωμή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

148, 151 και 154 του ν. 4601/2019 (ΦΕΚ Α΄44) και της υπ’ αριθ. 52445/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2385/12-

4-2023) με θέμα «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς».  

Το ηλεκτρονικό τιμολόγιο πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις και τους κανόνες που περιγράφονται 

στην ανωτέρω ΚΥΑ, απαιτεί τη χρήση Υπηρεσιών Πιστοποιημένου Παρόχου Ηλεκτρονικής έκδοσης 

στοιχείων και βασίζεται σε συγκεκριμένο μορφότυπο. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και τις 

προδιαγραφές της στο τηλ. 22810 82346 κα. Δημακοπούλου Έλενα  (e-mail: edimakop@cycladescc.gr). 

 

 

Η παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δημοσιεύεται στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του 

Επιμελητηρίου Κυκλάδων. 

 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 




		2024-12-31T12:05:57+0200
	CHRYSOULA ZANNI
	Ακριβές Αντίγραφο




